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AVATAR: THE WAY OF WATER

DIE DREI ??? — ERBE DES DRACHEN

ANT-MAN AND THE WASP: QUANTUMANIA
DER GESTIEFELTE KATER: DER LETZTE WUNSCH
MAGIC MIKE: THE LAST DANCE

EIN MANN NAMENS OTTO

PLANE

CAVEMAN

MUMIEN — EIN TOTAL VERWICKELTES ABENTEUER
TITANIC

MAURICE DER KATER

DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 2
SHOTGUN WEDDING - EIN KNALLHARTES TEAM
DER RAUBER HOTZENPLOTZ

PERFECT ADDICTION

THE BANSHEES OF INISHERIN

KNOCK AT THE CABIN

DIE FRAU IM NEBEL

OPERATION FORTUNE

M3GAN

WANN WIRD ES ENDLICH WIEDER SO, WIE ES NIE
WAR
BABYLON — RAUSCH DER EKSTASE

Spielfilm / Science Fiction
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Action

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Action

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
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14.12.2022
26.01.2023
15.02.2023
22.12.2022
09.02.2023

02.02.2023
02.02.2023
26.01.2023
16.02.2023
08.01.1998
09.02.2023
29.09.2022
19.01.2023
08.12.2022
16.02.2023
05.01.2023
09.02.2023
02.02.2023
05.01.2023
12.01.2023
23.02.2023

19.01.2023

Walt Disney
Sony

Walt Disney
Universal

Warner Bros.

Sony
LEONINE
Constantin
Warner Bros.
Walt Disney
TELEPOOL
LEONINE
LEONINE

STUDIOCANAL

Constantin
Walt Disney
Universal
PLAITON
LEONINE
Universal

Warner Bros.

Paramount

1.018.665
774.086
641.857
528.164
440.087

308.762
185.643
185.284
181.799
173.370
158.386
127.987
123.151
110.122
109.648
105.560
96.592
92.015
89.292
88.476
81.135

79.577

9.723.581
1.156.223
641.857
1.873.975
440.087

308.762
185.643
203.635
181.799
18.987.587
158.386
2.713.636
198.181
943.669
109.648
380.349
96.592
92.015
398.138
436.013
81.135

206.480
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WHAT'S LOVE GOT TO DO WITH IT?
CLOSE
WAS MAN VON HIER AUS SEHEN KANN

MISSING

OSKARS KLEID

DER GESCHMACK DER KLEINEN DINGE

TRIANGLE OF SADNESS

MARIA TRAUMT — ODER: DIE KUNST DES
NEUANFANGS

DIE MUCKLAS... UND WIE SIE ZU PETTERSSON UND

FINDUS KAMEN
DIE AUSSPRACHE

DIE INSEL DER ZITRONENBLUTEN
ACHT BERGE
THE SON

WHITNEY HOUSTON: | WANNA DANCE WITH
SOMEBODY
SHE SAID

HOLY SPIDER

MITTAGSSTUNDE

AKROPOLIS BONJOUR — MONSIER THIERRY MACHT
URLAUB
KUTSAL DAMACANA 4

BELLE & SEBASTIAN — EIN SOMMER VOLLER
ABENTEUER

Spielfilm / Komdodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komdodie

Spielfilm / Komaodie
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komd&die

Spielfilm / Komddie

Kinderfilm / Abenteuer
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23.02.2023
26.01.2023
29.12.2022

23.02.2023
22.12.2022
09.02.2023
13.10.2022

19.01.2023

20.10.2022

09.02.2023
29.12.2022
12.01.2023
26.01.2023
22.12.2022

08.12.2022
12.01.2023

22.09.2022
16.02.2023

26.01.2023
05.01.2023

STUDIOCANAL
Pandora

STUDIOCANAL

Sony
Warner Bros.
Neue Visionen

Alamode
Atlas Film
Wild Bunch

Universal
Splendid
DCM
LEONINE

Sony

Universal

Alamode

Majestic

Happy
Entertainment

AF-Media
Splendid

60.496
55.045
49.922

48.684
39.115
38.448
37.341

32.087

27.786

24.856
20.782
20.672
19.887
19.181

18.969
18.629

16.954
15.286

13.916
13.337

60.496
58.871
257.912

48.684
569.548
38.448
488.700

45.494

305.319

24.856
59.238
60.290
24.148
329.080

163.581
45.840

339.026
15.286

24.080
44.144
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43
44
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46
47
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53
54
55
56
57

58
59
60
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VOGELPERSPEKTIVEN
AUS MEINER HAUT
AFTERSUN

MRS. HARRIS UND EIN KLEID VON DIOR
EVERYTHING EVERYWHERE ALL AT ONCE
FINAL CUT OF THE DEAD

HUI BUH UND DAS HEXENSCHLOSS
DANIEL RICHTER

EIN TRIUMPH

PASSAGIERE DER NACHT

MISSION ULJA FUNK

EINFACH MAL WAS SCHONES

GIRLS GIRLS GIRLS

ENNIO MORRICONE — DER MAESTRO

DIE PFEFFERKORNER UND DER SCHATZ DER

TIEFSEE
EO

DER GESANG DER FLUSSKREBSE
LYLE — MEIN FREUND, DAS KROKODIL

DIE OLCHIS — WILLKOMMEN IN SCHMUDDELFING
MAMA MUH UND DIE GROSSE WEITE WELT

DER NACHNAME

Dokumentarfilm / Natur
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Spielfilm / Komédie
Kinderfilm / Komddie
Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Komdodie
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Biografie

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Komddie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komddie
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16.02.2023
02.02.2023
15.12.2022

10.11.2022
28.04.2022
16.02.2023
03.11.2022
02.02.2023
15.12.2022
05.01.2023

12.01.2023
17.11.2022
23.02.2023
22.12.2022
30.09.2021

22.12.2022
18.08.2022
20.10.2022
22.07.2021
03.11.2022
20.10.2022

Filmperlen
X Verleih
MUBI

Universal
LEONINE
Weltkino

Warner Bros.

Weltkino
FILMWELT

eksystent
Filmverleih
farbfilm

Warner Bros.

Salzgeber
PLAITON
Wild Bunch

Rapid Eye
Sony

Sony
LEONINE
Wild Bunch

Constantin

11.680
11.271
10.835

10.597
10.115
8.897
8.891
8.725
8.100
7.643

7.536
7.515
7.229
7.029
6.952

6.538
6.088
5.768
5.735
5.657
5.413

11.680
11.271
58.214

174.604
240.149
8.897
549.513
8.725
41.307
19.494

16.589
648.595
7.229
23.585
310.898

9.357
893.484
408.361
565.280

20.317
806.030
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64
65

66
67
68

69
70
71

72
73
74
75
76
77
78

79

80
81
82
83

PRESTIJ MESELESI

CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS UNSERES
PLANETEN
MONSIEUR CLAUDE UND SEIN GROSSES FEST

RETURN TO SEOUL

HALLELUJAH: LEONARD COHEN, A JOURNEY, A
SONG
BASIC INSTINCT

BIGGER THAN US
STRANGE WORLD

WANN KOMMST DU MEINE WUNDEN KUSSEN
TENOR: EINE STIMME — ZWEI WELTEN
CONCERNED CITIZEN

DIE BIENE MAJA — DAS GEHEIME KONIGREICH
TICKET INS PARADIES

WAR SAILOR

FRITZ BAUERS ERBE — GERECHTIGKEIT VERJAHRT
NICHT

LUANAS SCHWUR

SORRY GENOSSE

TERRIFIER 2

ZEITEN DES UMBRUCHS

THE MAGIC FLUTE — DAS VERMACHTNIS DER
ZAUBERFLOTE

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Biografie

Spielfilm / Thriller
Dokumentarfilm / Gesellschaft

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Antikriegsfilm

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Fantasy/Marchen

TR
DE

FR
FR, DE, BE
us

us
FR
us

DE

FR

IL

DE, AU

us

NO, DE

DE

DE, BE, XK,

AL
DE

us
us, BR
DE
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02.02.2023
31.01.2019

21.07.2022
26.01.2023
17.11.2022

21.05.1992
16.02.2023
24.11.2022

02.02.2023
03.11.2022
02.02.2023
05.05.2022
15.09.2022
09.02.2023
02.02.2023

09.02.2023

09.02.2023
08.12.2022
24.11.2022
17.11.2022

Kinostar

MFA +

Neue Visionen
Rapid Eye

Prokino

STUDIOCANAL
PLAITON
Walt Disney

MFA +
STUDIOCANAL
Salzgeber
LEONINE
Universal

DCM

Real Fiction
Splendid

W-film
Tiberius
Universal

Tobis

5.352
5.275

4.933
4.768
4.739

4.736
4.474
4.462

4.453
3.941
3.880
3.876
3.744
3.726
3.643

3.606

3.484
3.245
3.115
3.070

5.352
513.619

709.144
5.358
69.986

4.480.351
4.474
301.459

4.453
38.231
3.880
246.559
1.238.248
3.726
3.643

3.606

3.484
104.494
40.718
72.618
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE BESUCHE
RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE START VERLEIH LFD. MONAT SEIT START
84 STEP BY STEP Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 02.02.2023 Koryphéaen Film 3.050 3.050
85 DIE GOLDENEN JAHRE Spielfilm / Komédie CH, DE 17.11.2022 Alamode 3.002 20.042
86 TAUSEND ZEILEN Spielfilm / Drama DE 29.09.2022 Warner Bros. 2.948 264.056
87  ALFONS ZITTERBACKE — ENDLICH KLASSENFAHRT!  Kinderfilm / Komddie DE 07.07.2022 X Verleih 2.705 159.064
88 TILL — KAMPF UM DIE WAHRHEIT Spielfilm / Drama us 26.01.2023 Universal 2.668 6.574
89 DIE STILLEN TRABANTEN Spielfilm / Drama DE 01.12.2022 Warner Bros. 2.638 35.044
90 MINIONS — AUF DER SUCHE NACH DEM MINI-BOSS  Kinderfilm / Animation/Zeichentrick US 30.06.2022 Universal 2.613 4.168.201
91  GESCHICHTEN VOM FRANZ Kinderfilm / Komodie AT, DE 14.04.2022 Wild Bunch 2.611 59.531
92 EIN WEIHNACHTSFEST FUR TEDDY Kinderfilm / Abenteuer NO 17.11.2022 capelight 2.570 245.008
93 BLUEBACK — EINE TIEFE FREUNDSCHAFT Kinderfilm / Drama AU 29.12.2022 Weltkino 2.500 15.457
94 FREIBAD Spielfilm / Komédie DE 01.09.2022 Constantin 2.384 190.035
95 UNRUH Spielfilm / Drama CH 05.01.2023 Grandfilm 2.383 17.291
96 FCK 2020 — ZWEIEINHALB JAHRE MIT SCOOTER Dokumentarfilm / Musikfilm DE 12.01.2023 Wild Bunch 2.354 22.042
97 RABIYE KURNAZ GEGEN GEORGE W. BUSH Spielfilm / Drama DE, FR 28.04.2022 Pandora 2.282 170.637
98  YAKARI —DER KINOFILM Kinderfilm / Animation/Zeichentrick FR, DE, BE 29.10.2020 LEONINE 2.256 170.449
99 KAPT'N SHARKY Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DE 30.08.2018 LEONINE 2.236 74.517
100  BINTI—ES GIBT MICH! Kinderfilm / Drama BE 17.09.2020 Sachsischer 2.210 9.194
Kinder- und

Jugendfilmdienst
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